

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.602.156,45	1.596.897,44	1.371.653,77	1.517.183,88	2.095.669,49	3.380.770,32	1.499.615,28
Receita tributária	2.831,15	2.822,54	3.565,45	3.053,78	3.037,85	22.929,83	8.389,28
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.723,60	0,00
ISS	2.096,77	739,43	3.224,88	981,22	1.237,85	3.565,71	3.826,31
ITBI	600,00	0,00	0,00	500,00	1.800,00	0,00	0,00
IRRF	134,38	2.083,11	340,57	1.572,56	0,00	2.640,52	497,24
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.065,73
Receita de contribuições	5.441,82	4.625,61	3.845,61	730,38	4.869,09	7.852,20	3.456,95
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	956,94
Receita de serviços	1.415,67	388,22	0,00	0,00	0,00	0,00	3.040,83
Transferências correntes	1.403.100,52	1.317.898,17	1.190.316,90	1.305.623,98	1.900.785,12	2.710.501,47	1.483.771,28
Cota-parte do FPM	703.408,39	570.352,38	463.810,44	563.017,17	1.027.216,91	1.605.789,41	682.001,89
Cota-parte do ICMS	374.971,92	394.061,31	398.189,86	393.438,18	418.638,21	402.602,99	360.542,02
Cota-parte do IPVA	5.433,67	4.732,90	1.682,25	2.829,39	2.043,82	3.200,82	38.229,79
Cota-parte do ITR	37,78	13,14	242,31	867,94	41,86	14,76	19,97
Transferências da LC 87/96	1.541,24	1.541,24	1.541,24	1.541,24	3.082,48	1.541,24	890,51
Transferências da LC 61/89	1.310,95	1.324,70	1.450,63	1.533,24	1.602,37	1.704,76	1.356,59
Transferências do Fundeb	316.396,57	345.872,50	323.400,17	342.396,82	448.159,47	695.647,49	326.603,92
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.126,59
Outras receitas correntes	189.367,29	271.162,90	173.925,81	207.775,74	186.977,43	639.486,82	0,00
DEDUÇÕES (II)	168.641,04	194.405,02	173.383,54	192.625,33	290.525,03	330.198,81	216.608,12
Ded. de receita para formação do Fundeb	168.641,04	194.405,02	173.383,54	192.625,33	290.525,03	330.198,81	216.608,12
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.433.515,41</b>	<b>1.402.492,42</b>	<b>1.198.270,23</b>	<b>1.324.558,55</b>	<b>1.805.144,46</b>	<b>3.050.571,51</b>	<b>1.283.007,16</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.959.442,07	1.553.804,54	1.536.687,86	1.658.634,57	1.682.426,67	21.454.942,34	23.531.100,00
Receita tributária	35.748,85	25.292,16	19.667,91	24.473,65	18.495,38	170.307,83	662.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.723,60	5.000,00
ISS	8.834,48	11.706,15	6.697,80	9.204,88	8.997,78	61.113,26	290.000,00
ITBI	300,00	0,00	0,00	0,00	754,00	3.954,00	7.000,00
IRRF	24.794,01	12.911,61	12.077,47	13.895,02	7.933,94	78.880,43	350.000,00
Outras receitas tributárias	1.820,36	674,40	892,64	1.373,75	809,66	9.636,54	10.000,00
Receita de contribuições	0,00	816,40	1.014,65	693,90	5.506,22	38.852,83	89.700,00
Receita patrimonial	2.525,73	2.229,82	1.193,46	1.337,53	1.256,02	9.499,50	28.400,00
Receita de serviços	2.399,43	2.375,99	1.667,89	1.712,21	874,58	13.874,82	10.000,00
Transferências correntes	1.918.768,06	1.518.921,76	1.510.945,64	1.628.814,02	1.656.294,47	19.545.741,39	22.606.000,00
Cota-parte do FPM	874.308,05	547.807,58	660.014,98	748.673,08	690.063,75	9.136.464,03	8.000.000,00
Cota-parte do ICMS	153.173,82	370.751,05	266.851,05	276.040,98	277.085,10	4.086.346,49	5.200.000,00
Cota-parte do IPVA	41.659,31	19.358,36	15.540,08	15.107,01	12.704,88	162.522,28	180.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	19,60	0,00	1.257,36	2.000,00
Transferências da LC 87/96	890,51	890,51	890,51	890,51	890,51	16.131,74	20.000,00
Transferências da LC 61/89	912,02	716,68	865,40	811,99	816,49	14.405,82	30.000,00
Transferências do Fundeb	649.244,83	414.228,00	385.153,39	409.593,75	397.581,48	5.054.278,39	5.500.000,00
Outras transferências correntes	198.579,52	165.169,58	181.630,23	177.677,10	277.152,26	1.074.335,28	3.674.000,00
Outras receitas correntes	0,00	4.168,41	2.198,31	1.603,26	0,00	1.676.665,97	135.000,00
DEDUÇÕES (II)	214.188,73	187.904,83	188.832,39	208.308,77	196.312,22	2.561.933,83	2.601.400,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	214.188,73	187.904,83	188.832,39	208.308,77	196.312,22	2.561.933,83	2.601.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.745.253,34	1.365.899,71	1.347.855,47	1.450.325,80	1.486.114,45	18.893.008,51	20.929.700,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - DATA DA EMISSÃO: 26/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 10:45:23

Ceará  
Governo Municipal de Antonina do Norte  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

FRANCISCO EVANDRO ARRAIS DE ALMEIDA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CONCEITO ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA  
Assessoria Contábil

---

ROSENO DE MATOS NETO  
SECRETÁRIO DE ADM. E FINANÇAS